
A4

4321

A

B

C

D

E

F

VYPRACOVAL SCHVÁLIL DRUH DOKUMENTU

INVESTOR:
DATUM:

Č. ZAKÁZKY:

STUPEŇ:

LIST:

Č. VÝKRESU: REVIZE
1-E13 R03AXY01 - Skříň dispečerského řízení výrobny

Ing. Vojtěch Ing. Vojtěch -

12/2025

-

RD

12.6.0.4.1 - Vyvedení výkonu z VTE I

D.1.2 - Technologické řešení

Větrné elektrárny v lokalitě Břežany u Znojma
WEB Větrná energie, s.r.o., Ríšova 149/21, Žebětín, 641 00 Brno

14/

Projekční činnosti v elektrotechnice
Ing. Pavel Vojtěch
IČO: 21507295
ČKAIT: 1007526

Poznámka:
Šedou barvou jsou zakreslené stávající obvody.



5 6 7 81 2 3 4

Vypracoval

Schválil

Projekt Investor: Druh dok.

Název

Č. dokumentu

Stupeň PD

Rev.

Datum

List

Č. Zakázky

Větrné elektrárny v lokalitě Břežany u Znojma

2.6.0.4.1 - Vyvedení výkonu z VTE I

D.1.2 - Technologické řešení

Ing. Vojtěch

Ing. Vojtěch

WEB Větrná energie, s.r.o., Ríšova 149/21, Žebětín, 641 00 Brno

AXY01 - Skříň dispečerského řízení výrobny

&EPB - Seznam částí

1-E13

12/2025

RD

-

R03

142 /

1 2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

B

A

C

D

E

F Revizní list

Projekční činnosti v elektrotechnice

Ing. Pavel Vojtěch

IČO: 21507295, ČKAIT: 1007526

Popis stranStrana

Pr
vn

í
vy

dá
ní Index revize

Vysvětlivky:     + Vydáno     # Nevydáno        -X Zrušeno     - Bez změny

R01Pr
vn

í
vy

dá
ní Index revize

Vysvětlivky:     + Vydáno     # Nevydáno        -X Zrušeno     - Bez změny

R01
Strana Popis stran

R02 R02R03 R03

1 ++Titulní list

Revizní list

3 ++Specifikace rozváděče

4 ++Seznam povelů, signalizace a měření

5 ++Jednopólové schéma

6 ++Jednopólové schéma

7 ++DC napájení

8 ++ARTIQ 233 - Měření napětí a proudu

2 ++

9 ++Switch INSYS MRX3 LTE

10 ++RTU - Procesorový modul PFC200

11 ++KEB1 - PLC IMIO105.2

12 ++KEB1.1 - modul digitálních vstupů R420

13 ++Ovládání rozpadového místa, signalizace MTN

14 ++Obrysy a rozměry skříně AXY01

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+



5 6 7 81 2 3 4

Vypracoval

Schválil

Projekt Investor: Druh dok.

Název

Č. dokumentu

Stupeň PD

Rev.

Datum

List

Č. Zakázky

Větrné elektrárny v lokalitě Břežany u Znojma

2.6.0.4.1 - Vyvedení výkonu z VTE I

D.1.2 - Technologické řešení

Ing. Vojtěch

Ing. Vojtěch

WEB Větrná energie, s.r.o., Ríšova 149/21, Žebětín, 641 00 Brno

AXY01 - Skříň dispečerského řízení výrobny

&EEC - Technická specifikace

1-E13

12/2025

RD

-

R03

143 /

1 2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

B

A

C

D

E

F Specifikace rozváděče

Projekční činnosti v elektrotechnice

Ing. Pavel Vojtěch

IČO: 21507295, ČKAIT: 1007526

Základní ochrana: Izolace, kryty a přepážky, polohou, zábranou

Ochrana při poruše: Ochranné uzemnění, ochranné pospojování, automatické odpojení od zdroje

Teplota okolního vzduchu: + 5 až + 40 °C

Druh instalace: Vnitřní

Vnější konstrukce: Nástěnná rozvaděčová skříň

Ventilace: Přirozená

Uspořádání rozváděče: Jednostranné

Specifikace rozváděče Průřezy vodičů

Otevírání dveří: Pravé

Ovládací obvody: 1,5

Proudové obvody: 4

Napěťové obvody: 2,5

Obvody pospojování: 6

Barvy vodičů

Silové/napájecí obvody AC: -

Řídící obvody AC (12 V, 24 V, 48 V, 100 V): -

RudáSilové/napájecí obvody DC+:

ModráSilové/napájecí obvody DC-:

-Řídící obvody AC (230 V):

BíláŘídící obvody DC:

Světle modráNulové/střední vodiče:

ZelenožlutáOchranné vodiče:

Hnědá, černá, šedá, sv. modráObvody MTN:

Hnědá, černá, šedá, sv. modráObvody MTP:

Doplňková ochrana: Doplňující ochranné pospojování

Ovládací napětí AC: -

Jmenovité pracovní napětí AC: -

Jmenovitý kmitočet: 50 Hz

Jmenovitý dynamický proud rozváděče: 10 kA

Jmenovitý proud: 16 A

Barva nátěru: RAL 7035

Stupeň ochrany: IP54

Kabelové vstupy - přívody: Vrchem

Kabelové vstupy - vývody: Vrchem

Jmenovitý krátkodobý výdržný proud rozváděče: 6 kA

Jmenovitý podmíněný zkratový proud rozváděče: 6 kA

Napětí měření AC: 3x100 V

Ovládací napětí DC: 24 V

Druh sítě: DC: IT
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Povely:

P1
P2
P3
P4
Q
VYP
ZAP

-
-
-
-
-
-
-

povel nastavení 0 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci do WEB SCADA)
povel nastavení 30 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci do WEB SCADA)
povel nastavení 60 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci do WEB SCADA)
povel nastavení 100 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci do WEB SCADA)
nastavení jalového výkonu - krok 200 kVAr
povel vypnutí rozpadového místa (AJE1.6)
povel zapnutí rozpadového místa (AJE1.6)

Signalizace:

P1
P2
P3
P4
VYP
ZAP
I>
f<, f>
U<, U>
Io
OCHR1
ULZT
TRIP
LRM
MTN
VYP
ZAP
VYP
ZAP
VYP
ZAP
OCHR

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

signalizace nastavení 0 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace nastavení 30 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace nastavení 60 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace nastavení 100 % jm. výkonu (výrobna - po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace vypnutí rozpadového místa (AJE1.6)
signalizace zapnutí rozpadového místa (AJE1.6)
signalizace působení nadproudových ochran (AJE1.6)
signalizace působení frekvenční ochrany (AJE1.6)
signalizace působení napěťové ochrany (AJE1.6)
signalizace působení směrového zemního psojení (AJE1.6)
signalizace působení ostatních ochran (AJE1.6)
ztráta ovládacího napětí pole (AJE1.6)
výpadek jističe pohonu jističe (AJE1.6)
dálkově/místně - poloha místně (AJE1.6)
Výpadek jističů MTN (AJE1.6)
signaliazce vypnutí odpínače (AJE1.1)
signaliazce zapnutí odpínače (AJE1.1)
signaliazce vypnutí uzemňovače (AJE1.1)
signaliazce zapnutí uzemňovače (AJE1.1)
signalizace vypnutí generátorového vypínače (po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace zapnutí generátorového vypínače (po komunikaci z WEB SCADA)
signalizace působení ochran generátorového vypínače (po komunikaci z WEB SCADA)

Měření:

Ppř
Qpř
Upř
Ipř
Pkgj
Qkgj

-
-
-
-
-
-

měření 3f čínného výkonu - přetok do DS (AJE1.3)
měření 3f jalového výkonu - přetok do DS (AJE1.3)
měření sdruženého napětí mezi fázemí L1 a L2 (0-26,4 kV) (AJE1.3)
měření proudu I2 (AJE1.3)
měření 3f čínného výkonu - svorkový výkon VTE (po komunikaci z po komunikaci z WEB SCADA)
měření 3f jalového výkonu - svorkový výkon VTE (po komunikaci z po komunikaci z WEB SCADA)
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pro komunikaci 

EG.D.
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komunikaci s EG.D.

-TBA1
PRO ECO 72 W

24 V/3 A

WAGO
750-8212

-RTU
INSYS

MRX3 LTE

-KEC1

CAT5E-SXKD-E-UTP
WGB0004

IMIO105.2
-KEB1

WGB0003
J-Y(st)Y 2x2x0,8

Jednotka pro komunikaci s
EG.D.

Jednotka pro komunikaci s
výrobnou

=WEB SCADA
Rozváděc SCADA

WEB Energy

CAT5E-SXKD-E-UTP
WGB0002

R420
-KEB1.1

WGB0007
J-Y(st)Y 2x2x0,8

W
S1

4
CY

KY
 5

Cx
2,

5

=RU1
Rozváděč 110 V DC

=TFB1
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2 A gG
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2 -FCA13
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2 A gG

2 -FCA14
do 32 A
2 A gG

2

-FCB7
B6/2

2

-XDA6 1,2

2 / (6C/2)

BHC2
(6B/2)
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 1
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1,

0
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=AJE
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signalizace rozpadového místa

W
GA

00
13

JY
TY
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x1
,0

=AJE1
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pole 2 -
Výpadek

jisitče MTN
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 4
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GA

00
03
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WGB0006
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=AJE1
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pole 2 -
měření U pro dispečerské řízení

=AJE1
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pole 2 -
měření I pro dispečerské řízení

W
GA

00
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JY
TY

-O
 1

4x
1,

0
=AJE1
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signalizace rozpadového místa
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GA

00
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AF
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D

ur
-O

 P
60

-R
2x

1,
5

=SGC1
Tlačítko

Total STOP

-XGB 19-21 -XGB 1-7 -XGB 22,23-XGBV 1-4

FCB1
B2/3

3

-BHC2
ARTIQ 233 S X/5A E

Měření přetoků do DS

Wh

-XGBA 1-6 -XGB 8-18-XGB 24,25

2 / (5C/4)

BHC2
(5C/2)
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Napájení PLC
KEB1

Napájení PLC
RTU

Napájení switche
KEC1

Napájení PLC
KEC2

-X1

1

-X1

5

=RU1
Rozváděč 110 V DC

=AXY01

-TBA1
PRO ECO 72 W

24 V / 3 A
PE

OUTPUT

+ -

INPUT

L(+) N(-)

1

2

3

4

-FCA11
do 32 A
2 A gG

1

2

3

4

-FCA12
do 32 A
2 A gG

1

2

3

4

-FCA13
do 32 A
2 A gG

1

2

3

4

-FCA14
do 32 A
2 A gG

1

2

3

4

-FCB7
B6/2

In=6 A

-XDA7 1 2

=RU1

CYKY 5Cx2,5
-WS14

BK BU

13+
(10C/1)

13-
(10C/1)

14+
(9B/3)

14-
(9B/3)

12+
(11C/1)

12-
(11C/1)

11+
(8B/4)

11-
(8B/4)PE4
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Poznámka:
Typ svorek:
XGBV, XGBA   - WTL6/3 nebo URTK/S

I1 I2 I3

=AJE1
Rozváděč 22 kV -

pole 2 -
měření U pro dispečerské řízení

Rozváděč 22 kV -
pole 2 -

měření I pro dispečerské řízení

=AJE1

-XGBV 1 2 3 4

a2

-TV1.1

a2

-TV1.2

a2

-TV1.3

n2

-TV1.3

5

1

2

3

4

5

6

-FCB1
B2/3

In=2 A

CYKY-O 4x2,5
-WGA0004

BUBN BK GY

-XGBA 1 2 3 4 5 6

2s1

-TA1.1

2s2

-TA1.1

2s1

-TA1.2

2s2

-TA1.2

2s1

-TA1.3

2s2

-TA1.3

CYKY-O 7x4
-WGA0003

1 2 3 4 5 6

J-Y(st)Y 2x2x0,8
-WGB0006

RD BK

x1

x2

-R1
120 Ω

-BCH2
ARTIQ 233 S X/5A E

L1 L2 L3 N S1 S2 S1 S2 S1 S2

B-

A+

G

X1

X2

PE

=AXY01

=AJE1
+2

=AJE1
+2

36
(12C/2)

37
(12C/2)

11+/(7B/4)

11-/(7B/4)

PE3
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LTE Anténa
pro komunikaci 

EG.D.

MRcard ESNapájení
12-24V DC

Ethernet
10/100 baseT

ETH1
1

ETH2
2

ETH3
3

SIM

Switch INSYS, housing MRX3, MRcard PL, MRcard ES

ETH3
3

LTE/4G

MRcard PL-KEC1
INSYS

MRX3 LTE

RJ45 RJ45 RJ451 V+1 V+2 GND
RJ452

1

=TFB1
Anténa

CAT5E-SXKD-E-UTP
-WGB00005

=AXY01

CAT5E-SXKD-E-UTP
-WGB0004

14+
(7B/7)

14-
(7B/7)

RTU
(10B/3)
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	Jednopólové
	1;2;3;4    (=AXY01 - Skříň dispečerského řízení výrobny5B/3)
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